
Smlouva o zajištění projektu dobrovolnictví v kultuře  
„Culture Buddy“ 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 
 

I.  
Smluvní strany 

 
Dodavatel 
Centrum Kosatec, z. s. zastoupený: Mgr. Pavlínou Potůčkovou, místopředsedkyní spolku 
se sídlem:  Sladkovského 2824, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO:   67363156 
DIČ:    CZ67363156 
bank. spojení:   Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu:  3951423379 / 0800 
(dále jen „Centrum Kosatec“ či „dodavatel“) 
 
a 
 
Objednatel 
Statutární město Pardubice  
zastoupené: Mgr. Ivanou Liedermanovou, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Magistrátu města Pardubic 
se sídlem:  Pernštýnské náměstí 1, Staré Město, 530 21 Pardubice  
IČO:    00274046 
DIČ:    CZ00274046 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 
číslo účtu:  326561/0100   
(dále jen „město Pardubice“ či „město“) 

 
II.  

Úvodní ustanovení 
Obě výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy s cílem zajistit realizaci projektu 
dobrovolnictví v kultuře s názvem „Culture Buddy“ pro vybrané skupiny znevýhodněných osob, které 
jsou klienty sociální služby z důvodu nepříznivé životní situace (dále jen „klient“ či „klient projektu“).  
 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je vymezení rozsahu vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
poskytování plnění organizačního rázu ze strany Centra Kosatec a při zabezpečení finančního 
zajištění ze strany města Pardubice za účelem realizace projektu Culture Buddy (dále také jen 
„projekt“). Plnění spočívá ve správě a tvorbě systému párování dobrovolníka a klienta sociální 
služby a dále ve zprostředkování vstupenky na vybranou kulturní akci či představení (dále jen 
„kulturní akce“) v organizacích zapojených do tohoto projektu. Bližší specifikace tohoto plnění je 
uvedena v odst. 5 tohoto článku smlouvy. Konkrétně budou do projektu zahrnuty kulturní akce 
těchto organizací: 
1) Centrum pro otevřenou kulturu, p. o., IČO: 06495036, 

2) Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice-Polabiny, Družby 334, IČO: 48161233, 

3) Dům dětí a mládeže BETA Pardubice, IČO: 72051159, 

4) Komorní filharmonie Pardubice, IČO: 00088447, 

5) Turistické informační centrum Pardubice, p. o., IČO: 06495001, 



6) Východočeské divadlo Pardubice, IČO: 0008835, 
7) Základní umělecká škola Pardubice, Havlíčkova 925, IČO: 72566779, 

8) Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510, IČO: 72566639, 

9) Krajská knihovna v Pardubicích, IČO: 00085219, 

10) Východočeská galerie v Pardubicích, IČO: 00085278, 

11) Východočeské muzeum v Pardubicích, IČO: 14450542, 

12) Památník Zámeček Pardubice, IČO: 09812806, 

13) Divadlo Exil, z.s., IČO: 70157642, 

14) Vzdělávací centrum SFÉRA, Centrální polytechnické dílny, z.s., IČ: 02058774 

(dále jen jednotlivě i společně „kulturní organizace“) 
 
2. Centrum Kosatec se zavazuje zajistit a realizovat pro město Pardubice v dohodnutém rozsahu, místě 

a za níže sjednaných podmínek výše zmíněný projekt a město Pardubice se zavazuje za řádně a včas 
poskytnuté plnění poskytnout Centru Kosatec finanční plnění ve výši, způsobem a za podmínek 
uvedených v čl. IV. této smlouvy. 

 
3. Místem plnění je sídlo dodavatele či prostory Centra Kosatec, případně jiné místo se souhlasem 

dodavatele.   
 

4. Doba plnění se stanovuje do 31. 12. 2024.  
 

5. Realizace projektu se skládá z následujících dílčích úkolů: 
a) správa databáze klientů a dobrovolníků; 
b) proškolení dobrovolníků vzhledem k postižení či znevýhodnění osoby, kterou doprovází; 
c) párování dvojic: dobrovolník + klient;  
d) tvorba interního systému, který bude přiřazovat dvojici zmíněnou výše s kulturním 

představením či aktivitou a jejím termínem a průběžná správa téhož systému; 
e) komunikace s kulturními organizacemi a zajištění vstupného do projektu; 
f) pravidelné poskytování zpětné vazby objednavateli, tedy statutárnímu městu Pardubice; 
g) udržování přehledu o klientech a dobrovolnících v čase konaní kulturní akce; 
h) řešení nenadálých situací vzniklých nemožností dobrovolníka či klienta se kulturní akce zúčastnit 

(vrácení vstupného, hledání vhodného náhradníka, apod.). 
 
6. Centrum Kosatec prohlašuje, že některé úkony v rámci projektu nebude provádět osobně. Úkony 

uvedené v odst. 5 písm. b) a c) tohoto článku smlouvy bude dodavatel zajišťovat prostřednictvím 
dalšího subjektu, jímž je Koalice nevládek z.s., IČO: 26679485, se sídlem Komenského 432, 
Pardubičky, 530 03 Pardubice. Město Pardubice bere tuto skutečnost na vědomí.  
 

IV.  
Práva a povinnosti Centra Kosatec, z. s.  

1. Centrum Kosatec se zavazuje provádět úkony směřující k zajištění přípravy a realizaci projektu 
Culture Buddy ve stanoveném termínu. Konkrétní úkony bude zajišťovat specializovaná osoba 
zvolená dodavatelem na pozici koordinátora projektu. V rámci projektu dodavatel je povinen 
dodržet náplň práce koordinátora uvedenou v bodu II. odstavci 5. 

 
2. Město je oprávněno kdykoliv v průběhu přípravy i realizace projektu dle této smlouvy kontrolovat 

kvalitu, způsob provedení a soulad s náplní ve smlouvě.  
 

3. Centrum Kosatec je povinno v průběhu doby plnění dle této smlouvy informovat město o 
skutečnostech, které mohou mít vliv na provedení či výsledek projektu.  



 
4. Centrum Kosatec je povinno provádět realizaci projektu dle této smlouvy včas a v řádné kvalitě a 

postupovat s náležitou odbornou péčí, profesionálně, za dohledu oprávněného koordinátora 
projektu.  

 
V.  

Odměna  

1. Město Pardubice se zavazuje za řádně a včas poskytnuté plnění podle článku III. této smlouvy 
hradit Centru Kosatec odměnu za zajištění přípravy a realizace projektu, a to ve výši: 

 400,- Kč (slovy: čtyřistakorunčeských) bez DPH/hod. přípravy a realizace projektu.  

2. Maximální výše plnění poskytnutého městem Pardubice dodavateli za dobu trvání smluvního 
vztahu do 31. prosince 2024 na základě této smlouvy činí 100.000,- Kč (jednostotisíckorunčeských) 
bez DPH. K částce bude připočteno DPH dle platných právních předpisů. 

3. Odměna uvedená v odst. 1, resp. v odst. 2 tohoto článku smlouvy je úplná a nejvýše přípustná, 
platná po celou dobu realizace sjednaného plnění. Takto sjednaná odměna zahrnuje úhradu 
nákladů za veškeré činnosti a výlohy vzniklé Centru Kosatec v souvislosti s plněním povinností 
z této smlouvy vyplývajících. Jedná se zejména o mzdové náklady na koordinátora projektu a 
provozní náklady Centra Kosatec (pronájmy sálu, spotřeba energií, použití techniky – 
dataprojektor, PC, telefon, SIM koordinátora, úklid). 

4. Případné navýšení odměny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 
smlouvy musí být před jejich realizací potvrzeny formou písemného dodatku obou smluvních 
stran. Úhradu veškerých nákladů za plnění, které by Centrum Kosatec provedlo nad rámec 
sjednaného rozsahu vymezeného touto smlouvou či případným dodatkem k této smlouvě, není 
město Pardubice povinno druhé smluvní straně poskytnout. V případě, že v rámci realizace 
projektu nebude pro nepředvídatelné okolnosti projekt realizován v celém rozsahu, bude odměna 
uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy ponížena o nevynaložené výdaje dle přiloženého 
vyúčtování. 

5. Finanční prostředky budou hrazeny na účet Centra Kosatec uvedený v záhlaví této smlouvy. 

6. Odměna bude hrazena městem dodavateli měsíčně. Nárok na odměnu vzniká dodavateli pouze 
v případě, že za daný měsíc byly prováděny činnosti v souladu s touto smlouvou. Měsíční odměna 
je vždy splatná na základě faktury vystavené a prokazatelně doručené dodavatelem městu. 
Přílohou faktury musí být písemná informace obsahující seznam provedených úkonů za uplynulé 
období, z něhož vyplývá výše fakturované částky.  

 
7. Dodavatel je povinen vystavit a doručit fakturu městu vždy do sedmi dnů po uplynutí kalendářního 

měsíce, v němž byla dodavatelem fakturovaná činnost dle této smlouvy vykonána.  
 

8. Splatnost faktury je 14 dní ode dne jejího prokazatelného doručení městu na adresu uvedenou v 
záhlaví této smlouvy, přičemž každá faktura musí obsahovat zákonem stanovené náležitosti 
řádného účetního dokladu dle zákona o účetnictví.   

 
9. Město provede úhradu ve splatnosti na bankovní účet dodavatele uvedený na faktuře  

za předpokladu, že dodavatel nebude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněný 
správcem daně jako nespolehlivý plátce v Registru plátců DPH. Pokud dodavatel bude zveřejněný 
správcem daně jako nespolehlivý plátce, město uhradí dodavateli pouze částku bez DPH bude 
uhrazeno místně příslušnému správci daně dodavatele. 
 

 
 



VI.  
Oprávněné osoby 

 
1. V organizačních záležitostech jsou za Centrum Kosatec oprávněny jednat tyto osoby: 

− Mgr. Pavlína Potůčková, ředitelka Centra Kosatec Pardubice, místopředsedkyně spolku, email: 
pavlina.potuckova@centrumkosatec.cz , tel.: 777 006 525; 

− Václav Koráb, koordinátor projektu Culture Buddy, email: vaclav.korab@centrumkosatec.cz, 
tel. 703 822 904. 

 
2. V organizačních záležitostech je za město Pardubice oprávněna jednat: 

− Mgr. Kristýna Macková, odd. kultury a cestovního ruchu odboru školství, kultury a sportu 
Magistrátu, email: kristyna.mackova@mmp.cz, tel.: 733 128 679. 
 
 

VII.  
Ostatní ujednání  

1. Před uplynutím termínu dle čl. III. odst. 4 této smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou 

obou smluvních stran. 

 

2. V případě závažného porušení povinností vyplývajících z této smlouvy a v případech stanovených 
zákonem mohou smluvní strany od smlouvy odstoupit.  

 
3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemnou formou, musí být prokazatelně doručeno 

druhé smluvní straně a stává se účinným v okamžiku doručení druhé smluvní straně.   

 
4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody.  
 
5. Bude-li projekt v jakékoliv jeho fázi realizace znemožněn v důsledku událostí, které nastaly a které 

nemohly být odvráceny smluvními stranami nebo které nebylo možné předvídat a které nebyly 
způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran (např. epidemie, přírodní 
katastrofa), mají obě smluvní strany právo odstoupit od smlouvy bez nároku na náhradu škody. 
Stát se tak může až po předchozím průkazném vyrozumění.  

 
 

VIII.  

Závěrečná ustanovení 
 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv vedeném Digitální a informační agenturou v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že město bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k 

řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Digitální a informační agenturou. O uveřejnění 
smlouvy město bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 
 

mailto:pavlina.potuckova@centrumkosatec.cz
mailto:vaclav.korab@centrumkosatec.cz
mailto:kristyna.mackova@mmp.cz


4. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran. 

 
6. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije, tzn. měnit nebo 
doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. Za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 
Smluvní strana může namítnout neplatnost smlouvy nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení 
formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. Záležitosti touto smlouvou neupravené se 
řídí platnými právními předpisy ČR, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
7. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo,           

číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se dohodly, že smlouva 
bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna 
bez podpisů.  

 
8. Vůči osobním údajům poskytnutým v souvislosti s uzavřením této smlouvy jsou smluvní strany 

povinny postupovat v souladu s ust. čl. 6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů – GDPR). 
 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Pardubicích dne 

 
Za Centrum Kosatec:        Za město Pardubice: 

     
                                                                                                         
 
………………………………………………         ……………..…………………………………… 
      Mgr. Pavlína Potůčková     Mgr. Ivana Liedermanová  
     místopředsedkyně spolku    vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
                   Magistrátu města Pardubic   
 

 
 



 
 

 


